UBND THÀNH PHỐ TÂN AN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TRƯỜNG THCS PHƯỜNG 5              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:    102   /TB-THCSP5                 Phường 5, ngày  15  tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc trong các ngày nghỉ lễ tháng 4, tháng 5

năm 2024

Thực hiện Thông báo số 402/TB-PGDĐT ngày 09/4/2024 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo thành phố Tân An về việc hướng dẫn nghỉ lễ trong tháng 4, tháng 5

năm 2024.

Trường THCS Phường 5 thông báo việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc cụ thể

như sau:

1. Thời gian nghỉ lễ của viên chức, người lao động và học sinh

- Được nghỉ nhân Ngày giỗ Tổ Hùng Vương (Mùng 10 tháng 3 âm lịch): 01

ngày, vào ngày 18/4/2024 (thứ Năm).

- Được nghỉ nhân Kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam,

thống nhất đất nước: 01 ngày, vào ngày 30/4/2024 (thứ Ba)

- Được nghỉ Ngày Quốc tế Lao động: 01 ngày, vào ngày 01/5/2024 (thứ Tư).

Lịch nghỉ học và tập trung lại học sinh, giáo viên chủ nhiệm phải thông báo

công khai để học sinh và phụ huynh biết.

2. Việc thực hiện treo cờ Tổ quốc trong các ngày nghỉ lễ

- Ngày  giỗ  Tổ  Hùng  Vương: từ  chiều ngày 17/4/2024 đến  hết  ngày

18/4/2024.

- Kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất

nước và Ngày Quốc tế Lao động 1/5: từ chiều ngày 29/4/2024 đến hết ngày

01/5/2024.

Việc treo cờ Tổ quốc phải đúng quy định về nội dung, hình thức; treo khẩu

hiệu tuyên truyền phải theo đúng hướng dẫn của các sở, ngành liên quan.

3. Trong thời gian nghỉ lễ, nhà trường và các lớp học tổ chức dọn dẹp vệ sinh

môi trường, đảm bảo cảnh quan xanh-sạch-đẹp; bố trí người trực 24/24 giờ để

2

đảm bảo an ninh trật tự, an toàn, phòng chống cháy nổ, chống mất cắp tài sản;

thực hiện tốt việc phòng, chống dịch bệnh trong mùa nắng nóng.

Trên đây là Thông báo về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc trong các ngày

nghỉ lễ tháng 4, tháng 5 năm 2024 của trường THCS Phường 5./.

Nơi nhận:
- Toàn thể viên chức trường;
- Cha mẹ học sinh các lớp;
- Lưu:VT.

Hiệu trưởng

Trần Minh Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T16:39:27+0700
	Tỉnh Long An
	Trần Minh Phước<phuoctm@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T17:00:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ PHƯỜNG 5<tthcsphuong5@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!